
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLARICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 
Omnicomprensivo di scuole infanzia,primaria,  secondaria I° grado secondaria II° grado 
(Istituto Professionale Agro-Ambientale-Servizi per l’agricoltura e lo sviluppo rurale)  

           04020 ITRI P.zzale Rodari, snc  0771/730050 fax 0771/721738                            
C.M. LTIC83500Q – C.F.  90048300595-Cod.Comune E375-Cod.Univoco Fatturazioni UF3SPV  
Sito Web: www.comprensivoitri.it email:  ltic83500q@istruzione.it  Pec:ltic83500q@pec.istruzione.  it  

 
 

 

 

                                                                                                                                                       AGLI ATTI 

   N. 07                                                                                                                                          AL SITO WEB 

 

                                     DETERMINA DIRIGENZIALE DEL 04/04/2017 

Determina a contrarre per conferimento di prestazione d’opera occasionale per esperto diplomato             

               agrotecnico /perito agrario per attività di addetto alle esercitazioni agrarie.  

Avvio di selezione attraverso procedura aperta art. 36 contratti sotto soglia DLGS 50/2016. 

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante   

              norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  

             alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione   

             amministrativa”; 

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

            dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “e ss.mm.ii ; 

VISTO il D.L.gs. del 18/aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice Dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii., in particolare l’art.  

             36 che disciplina i contratti sotto soglia; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti; 
VISTO le delibere dei consigli di classe, interclasse e intersezione nonché le programmazioni didattiche per  

            l’anno 2016.2017; 

VISTO la delibera del Commissario Straordinario, laddove   sono previsti appositi finanziamenti per lo  

            svolgimento delle attività didattiche culturali e per visite ed uscite didattiche finanziate con risorse da  

            privati e quota di partecipazione dell’istituto; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n.44/2001; 

viste le comunicazioni della provincia di Latina- Settore Politiche Sociali per l’integrazione degli alunni  

            disabili; 

Considerata la tipicità della collaborazione, necessaria per la mancanza di risorse professionali interne o la  

            non disponibilità all’assunzione dell’incarico da parte del personale interno;  

RILEVATA l’esigenza di indire, la procedura per la selezione di un esperto esterno addetto alle esercitazioni   

                     agrarie; 

 

 

                                                                   

                                                                           

mailto:ltic83500q@istruzione.it


                                                                      DETERMINA 

 

Art. 01 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 02 Di procedere all’affidamento dell’incarico di esperto esterno addetto alle esercitazioni agrarie per l’anno                          

            scolastico 2016/2017 mediante avviso pubblico sul sito web della scuola;  

 

Art. 03 La figura specialistica verrà impegnata per un numero di ore di attività lavorativa da definire per un 

compenso forfettario di € 2.000,00 finalizzato al raggiungimento degli obiettivi; 

 

Art 04 L’istituto scolastico si riserva di procedere comunque ad assegnazione diretta nell’eventualità di una  

           sola candidatura; 

            

Art. 05 Che il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è quello istituzionale dell’ente di garantire  

           l’apprendimento degli studenti attraverso la preparazione e l’affiancamento alle attività laboratoriali;  

 

Art. 06 L’approvazione del disciplinare che si allega al presente documento e ne costituisce parte integrante; 

 

 

Art. 07 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 10 del D.L.gs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990,  

           Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico.  

            

 

 

 

  

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                        Prof.ssa Lidia Cardi 
                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                        Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L.gs n.39/1993 

 

 

 

 

 

 

 


